
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Профессиональный колледж «Московия»________

Адрес: 142002 г. Домодедово, Тел. 8(496) 794-30-74; 8(496)794-30-80
мкр. Западный, ул. Текстильщиков, д. 41 E-mail: mo_gapouprof@mosreg.ru

ПРИКАЗ

Московская область 4
« » Р /  2023 г. j г. Домодедово № Ы .у  -УД

«О распределении контрольных цифр приема 
ГАПОУ МО «Профессиональный колледж «Московия» 
для обучения за счет средств бюджета 
Московской области по структурным подразделениям 
на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства образования Московской области от 29 апреля 
2022 г. № ПР-75 «Об утверждении государственным образовательным организациям высшего 
образования и профессиональным образовательным организациям Московской области, 
подведомственным Министерству образования Московской области, контрольных цифр приема 
граждан по направлениям подготовки для обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Московской области в 2023/2024 учебном году», приказом Министерства образования 
Московской области от 09 января 2023 г. № ПР-1 «Об установлении цифр приема граждан для 
обучения за счет средств; бюджета Московской области по основным программам 
профессионального обучения -  программам профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностях служащих государственным профессиональным организациям и 
государственным образовательным организациям высшего образования Московской области, 
подведомственным Министерству образования Московской области, на 2023/2024 учебный 
год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить контрольные цифры приема ГАПОУ МО «Профессиональный колледж 
«Московия» для обучения за счет средств бюджета Московской области на 2023-2024 учебный 
год по структурным подразделениям колледжа:

структурное подразделение в городском округе Домодедово

Уровень Код Направление
ПОДГОТОВКИ

Базовое
образование

Форма
обучения Срок

обучения
Количество
бюджетных

мест

ППССЗ 20.02.02
Защита $
чрезвычайных
ситуациях

основное общее 
образование Очная 3 г Юмес 25

ППССЗ 43.02.17 Технология 
индустрии красоты

основное общее 
образование Очная 2 г Юмес 25

ППССЗ 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

основное общее 
образование Очная 3 г Юмес 25

ППССЗ 43.02.06
Сервис, на транспорте 
(по видам транспорта 
- воздушный)

основное общее 
образование Очная 2г Юмес 25

ПО 17530 Рабочий
зеленого хозяйства

специальные 
(коррекционные) 
образовательные 

учреждения 
VIII вида

Очная 1 г. 10 мес. 10

mailto:mo_gapouprof@mosreg.ru


структурное подразделение в Ленинском городском округе

Уровень Код Направление
подготовки

Базовое
образование

Форма
обучения Срок

обучения
Количество
бюджетных

мест

ППССЗ 09.02.07
Информационные 

системы и 
программирование

основное общее 
образование очная 3 г Юмес 25

ППССЗ 23.02.07

Техническое 
обслуживание и 

ремонт двигателей, 
систем и агрегатов 

автомобилей

основное общее 
образование очная 3 г Юмес 25

ППССЗ 23.02.01

Организация 
перевозок и 

управление на 
транспорте (по видам 

транспорта)

основное общее 
образование очная 3 г Юмес 25

ППССЗ 40.02.02 Правоохранительная
деятельность

основное общее 
образование очная 3 г. 6 мес 25

ППССЗ 4 3 .0 2 .0 6
Сервис на транспорте 
(по видам транспорта 

- воздушный)
основное общее 

образование очная 2г Юмес 25

структурное подразделение в городском округе Подольск

Уровень Код Направление
подготовки

Базовое
образование

Форма
обучения Срок

обучения
Количество
бюджетных

мест

Г1ПКРС 35.01.27
Мастер

сельскохозяйственно 
го производства

основное общее 
образование очная 1 г Юмес 25

ППССЗ 20.02.02
Защита в 

чрезвычайных 
ситуациях

основное общее 
образование очная 3 г Юмес 25

ППССЗ 23.02.07

Техническое 
обслуживание и 

ремонт двигателей, 
систем и агрегатов 

автомобилей

основное общее 
образование очная 3 г Юмес 25

ППССЗ 23.02.01

Организация 
перевозок и 

управление на 
транспорте (по видам 

транспорта)

основное общее 
образование очная 3 г Юмес 25

ППССЗ 43.02.06
Сервис на транспорте 
(по видам транспорта 

- воздушный)
основное общее 

образование очная 2г Юмес 25

структурное подразделение в городском округе Жуковский

Уровень Код Направление 
;подготовки

Базовое
образование

Форма
обучения Срок

обучения
Количество
бюджетных

мест

ППКРС 13.01.10
Электромонтер по 

ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования

основное общее 
образование Очная 1 г Юмес 25



(по отраслям)

ППКРС 15.01.05
Сварщик (ручной и 

частично
механизированной 
сварки (наплавки)

основное общее 
образование

Очная 1 г Юмес 25

ППКРС 23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию 
автомобилей

основное общее 
образование Очная 1 г Юмес 25

ппссз 09.02.07
Информационные 

системы и 
программирование

основное общее 
образование Очная 3 г Юмес 25

п п ссз 38.02.05
Товароведение и 

экспертиза качества 
потребительских 

товаров

основное общее 
образование Очная 2 г Юмес 25

п п ссз 43.02.17 Технология 
индустрии красоты

основное общее 
образование Очная 2 г Юмес 25

п п ссз 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

основное общее 
образование Очная 3 г Юмес 25

по 13450 Маляр VIII вид Очная 1 г. 10 мес 10

Г10 16185 Оператор швейного 
оборудования VIII вид Очная 1 г.Ю мес 10

структурное подразделение в городском округе Кашира (г. Кашира)

Уровень Код Направление
подготовки

Базовое
образование

Форма
обучения Срок

обучения
Количество
бюджетных

мест

ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер основное общее 
образование Очная 3 г Юмес 25

ППКРС 15.01.05
Сварщик (ручной и 

частично
механизированной 
сварки (наплавки)

основное общее 
образование Очная 1 г Юмес 25

ППКРС 23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию 
автомобилей

основное общее 
образование Очная 1 г Юмес 25

ППССЗ 23.02.01

Организация 
перевозок и 

управление на 
транспорте (по видам 

транспорта)

основное общее 
образование Очная 3 г Юмес 25

ПО 17531 Рабочий зеленого 
хозяйства

VIII вид Очная 1 г.Ю мес 10

структурное подразделение в городском округе Кашира (мкр. Ожерелье)

Уровень Код Направление
подготовки

1

Базовое
образование

Форма
обучения Срок

обучения
Количество
бюджетных

мест



ППКРС 23.01.09 Машинист
локомотива

основное общее 
образование Очная 2 г 1Омес 50

ПГ1ССЗ 23.02.01

Организация 
перевозок и 

управление на 
транспорте (по видам 

транспорта)

основное общее 
образование Очная 3 г Юмес 25

ппссз 23.02.06
Техническая 
эксплуатация 

подвижного состава 
железных дорог

основное общее 
образование Очная 3 г Юмес 25

2. Назначить ответственными за выполнение государственного задания в полном объеме 
(выполнение контрольных цифр приема), за счет бюджетных средств, заведующих 
структурными подразделениями Н.А. Кияшеву, О.С. Аносову, А.А. Федонкина, В. М. 
Жиздана, Е.В. Кочеткову.

2.1. Довести настоящий приказ до ответственных лиц: организовать профориентационную работу, 
сформировать состав приемной комиссии структурного подразделения; обеспечить 
материально- технические условия для эффективной работы приемной комиссии по набору 
абитуриентов в 2023 году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе А.А. 
Галицыну, на заместителя директора по учебно- производственной работе О.В. Загорнову.

Директор ГАПОУ МО \ ^

«Профессиональный колледж «Московия» y W у  С.М. Нерубенко

Проект приказа вносит:
Зам. директора колледжа по УПР О.В. Загорнова


